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Azta! Közösségi Kézműves és Barkácsműhely Projekt  

 
 
Az AZTA! Közösségi Kézműves és Barkácsműhely 2015-ben indult projektet tovább 
folytattuk. Célunk továbbra is: 

- fenntartható életmód feltételeinek elősegítése a budapesti, a zuglói lakók számára 
a  fenntartható közlekedési forma támogatásával (kerékpár közlekedés),  

- az ujrahasznosítást lehetővé tevő műhelyek létrehozásával (varrás, 
kerékpárszerelés), 

- a szolidaritási projektek generálása, amiben a szolidaritás értékét népszerűsítjük, a 
projektek során létrehozott értékekkel (élelmiszer, kerékpárok, ruhák, háztartási 
eszközök) a rászorulókat segítjük, tudás átadással olyan rászorulókat segítünk, 
akiknek az új tudásuk, képességeik által a mentálhigiénés jólléte, az önbecsülése, és 
az anyagi helyzete is javul. 

-  
Budapest szerte egyre tobben ismernek, keresnek bennünket. Jelen vagyunk a közösségi 
médiában, az internet más felületein. Napi szinten teszünk közre bejegyzéseket, osztunk 
meg fényképeket. Ez a kommunikációnk fő csatornája. Honlapunk jelenleg van felőújítás 
alatt. 
 
2022 még mindig a COVID-ból való kilábalás éve. Az emberek még nem tértek vissza a 
közösségi terekbe, ezért a Közösségi Műhelyünk működéséről erősen kell hogy informáljuk 
az embereket, hogy újra eljöjjenek. Bizonyos programokat el kellett hagynunk és új projektek 
megvalósításába kezdtünk. 2022 nagy kihívása a gazdasági világválság, ami hatalmas 
inflációt okozott az országban. Ez több felől is érint bennünket. A rezsidíjak emelkedése a 
leginkább megterhelő most. Ennek fedezése az elsődleges célunk, hogy a Közösségi 
Műhelyt tovább tudjuk működteetni. 
 
A helyiség 
 
A Zuglói Zrt-vel kötött megállapodást a tartozásunk részlettörlesztéséről, tartani tudtuk. 
Azóta tartozásunk nem keletkezett, a régi tartozást folyamatosan törlesztjük. Kérjük ennek 
figyelembevételét, és kérjük, hogy az udvart és az udvarban található rossz állapotú 
helyiségek bérlete iránti kérelmünket támogassák! Szükségünk van tároló helyiségekre, ahol 



az alapanyagokat tárolhatjuk. Kérjük, hogy az udvarban található a kaputól a 4.. helyiséget 
bocsássák a rendelkezésünkre raktározás céljából. Kérjük, hogy a bejárattól a 3. helyiséget 
közösségi kerékpártároló kialakítása céljából bocsássák szintén a rendelkezésünkre.  
Minden 
 
A helyiség karbantartása, fejlesztése 
 
Az ENERGIAKLUB (székhelye: 1056 Budapest, Szerb u. 17-19.), valamint 
Esély-kert Alapítvány (cím: 1145 Budapest, Amerikai út 28.), mint 2021. 
november 2-án kelt „Energiaközösségek kialakítását támogató mintaprojekt” 
a  Bosnyák u. 7.b AZTA! Közösségi Tér és kapcsolódó közösségi létesítmények 
energiahatékonysági fejlesztése folytatódott. A Bosnyák u. 7.b emeleti termének 
hőszigetelését követően a 120 nm alapterületű kerékpár szerelő műhely födémszigetelése is 
megtörtént. A födém szigetelését más technológiával kellett megoldanunk, mint azt 
eredetileg terveztük. A befúvásos technológia helyett kőzetgyapot lemezek létesítésével 
oldottuk meg a feladatot. A teljes födémszigetelés értéke 1 millió forint volt. Ezt számlákkal is 
alá tudjuk támasztani. A ráfordított költségek növelik az ingatlan értékét. Kérjük ezúton is a 
ráfordításaink - amivel az önkormányzat tulajdonának értékét növeltük - a bérleti díj 
tartozásunkból való leírását. 
 
A 120 nm-es műhely helyiség fűthetősége érdekében november hónapban gipszkarton 
falakkal és tolóajtókkal három részre választottuk a helyiséget. Így 3 jól elkülöníthető, 
részleteiben is fűthető, a hőt jobban megtartó helyiséget hoztunk létre. Ehhez a munkához 
430 ezer forint értékű alapanyagot vásároltunk és rengeteg önkéntes munkával, melynek 
értéke 800 ezer forint, felépítettük a térelválasztó falakat. Kérjük, hogy az alapanyagokra 
fordított 430 ezer forintot (melyet számlákkal tudunk igazolni) vonják le a bérleti díj 
tartozásunkból.  
 
 
Hibák bejelnetése 
2022 decemberben az egyik radiátor meghibásodásáról panaszbejelentést tettünk a Zuglói 
Zrt-nek. Várjuk a hiba javítását. 
 
Sajnos az egyik alagsori szoba falán a vizesedés folytatódott. A szomszédban egy WC 
található. Ennek csőrepedését egyszer már elhírították, de úgy tűnik, hogy újra csőrepedés 
van a falban. Erre vonatkozóan is bejelentést fogunk tenni. 
 

 
  



Projektjeink 
 
Varró Műhely 
 
 
 
 
 
A varró műhelyben  tovább folytatódik az oktatás. Baba ruha varró, női ruha varró, zero 
waste kezdő varró workshopokat tartottunk. Minden workshopunkon 2 ingyenes részvételi 
lehetőséget biztosítottunk rászorulók számára. 
 
Személyi fejlesztések: 2 önkéntes, 2 oktató 
Tevékenység: 

- Re-farmer újrahasznosító varró workshop: havi egy alkalommal 1-6 
résztvevővel 

- Ismerkedés a varrógéppel: kezdő varró workshop. heti egy alkalommal 2-10 
résztvevővel 

- Női ruha varró workshop: Havi egy alkalom.  
- Baba- és gyerekruha varró workshop. Heti egy alkalom. Ingyenes 

gyermekfgelügyelet a játszó szobában 
- Öko textilvarró workshop. Havi egy alkalom.  

 
 
Adomány kerékpárfelújítás, közösségi kerékpárszerelés 
 
Erre a műhelyre az Európai Szolidaritási teestület támogatásai közül a Solidaritási Projekt 
támogatást nyertünk. A projekt keretében öt fitalat tanítunk meg a kerékpárszerelés 
alapjaira, használt, nem működő kerékpárokat gyűjtünk és újítunk fel, a felújított 
kerékpárokat rászorulóknmak adományozzuk. A közösségi kerékpárszerelés heti egy 
alkalommal gyakorlaó terepet szolgáltat az öt fiatal számára, hogy újonnan megszerzett 
tudásukat gyakorolják, fejlesszék. A projektben Gangel Gergely kerékpárszerelő 
munkatársunk vesz részt mint oktató és műhelyvezető- 
 
Vegán Adománykonyha 
 
Korábbi együttműködő partnerünkkel, a Magyar Vegán Egyesülettel közösen terveztük meg 
a Vegán Adománykonyha projektet. Öt fiatal kezdeményezte az ötletet. Befogadó 
intézményként vettünk részt az Európai Szolidaritási testület Szolidaritási Projekt 
pályázatában, ahol támogatást kaptunk a következő tervre: 

- ételfölösleg összegyűjtése a környékbeli termelőktől, kereskedőktől, 
- vitamindús, magas tápértékű főtt étel elkészítése és adományozása rászorulók 

számára, 
- gazdaságos vásárlás és ételkészítés oktatása fiatalok számára. 

Ezt a projektet 2023 januárjában fogjuk elkezdeni. Az előkészületeket már megtettük. 
 
EVS önkéntesek fogadása és küldése 



 
Örömmel tudatjuk, hogy az Esély-kert Alapítvány  minőségi tanúsítvány igénylése témában 
írt pályázatát az Európai Szolidaritási Testület elfogadta, sikeresnek ítélte. Ezzel európai 
önkéntes szolgálat fogadására és küldésére alkalmas intézmény lettünk. 2022 
decemberében kezdhette meg a szervezetünknél az első nemzetközi önkéntes a 
tevékenységét. Még két önkéntes fogadása szerepel a terveink között 2023-as évre. Célunk, 
hogy felvegyük a kapcsolatot a környékbeli iskolákkal, és népszerűsítsük a nemzetközi 
önkéntes szolgálatot, ami nagyszerű nem formális keretek között történő tanulási lehetőség 
a fiatalok számára akár belföldön akár külföldön.  
 
 
 

Fiatalok számára szervezett programjaink 
 
 

Hangszervarázs Zenetanoda  
Partnerséget alakítottunk ki a Hangszervarázs Zenetanoda  
 

 
RéFe Suli  
Partnerséget alakítottunk ki a RéFe Suli projekttel akiknek a csapata a modern és 
élményközpontú oktatásért dolgozik. Különböző foglalkozássorozatot indítanak 
gyerekek számára az AZTA! Műhelyben. Foglalkozásaikat a finn 
iskolarendszerben sikeresen alkalmazott projektalapú modell szerint tartják.  
 
A RéFe Suli szervezésében kerékpáros nap valósult meg az AZTA! Műhelyben.  
 
Bring-Art Táborok 
Ebben az évben sikeresen szerveztünk táborok gyerekeknek:BringArt táborok. 
Június-július hónapokban 3 turnus 2*10 fő vett részt ebben a programban. A Bring-
Art Táborainkban egy különleges táborozási formát találtunk ki: vegyítjük a 
mozgást (biciklizést) és az alkotást (film, fotó, festés, drámajáték, stb). A 
budapesti bejárós táborunkat korábban a Műhelyünk falai között tartottuk, 
rövidebb délutáni játszóterezésekkel fűszerezve. Múlt évben a járvány miatt 
döntöttünk úgy, hogy szeretnénk minél több időt a szabadbnan tölteni. És a 
tapasztalataink fantasztikusak voltak: a gyerekek hamar megtanulták a közös 
városi biciklis közlekedést, figyeltek egymásra, segítették egymást. Budapesten 
olyan természetközeli helyszíneket fedeztünk fel, amik akármelyik vidéki tájjal 
vetekednek. A természet által inspirált landart alkotás felszabadítja a gátlásokat, 
oldja a megfeleléstől való félelmet. Jó, hogy van egy belvároshoz közeli, jól 
megközelíthető bázisunk, mivel a bejárós táborozás költségkímélő, érzelmileg a 
fiatalabb gyerekeknek is elfogadható. A biciklis csillagtúrákkal viszont a 
természetben, a napon, a friss levelgőn tudjuk tölteni az időt, ami az iskola vagy 
a lakás falai között töltött tanév után nagyon fontos, felüdítő érzés. Harmadik éve 
szervezünk nyári táborokat gyerekeknek az AZTA! Műhelyben, többen visszatérő 
táborozóink, és sok szeretettel várjuk az új csatlakozókat!  
 



 
Közösségi programjaink 

- Jóga foglalkozások 
- Karate önvédelmi foglalkozások 

 
 
Együttműködések 
 

- Magyar Vöröskereszt Bosnyák utcai boltjával 
- Társadalmi és Esélyegyenlőségi Főigazgatósággal 
- MIZU 
- Zuniverzum civil csoport 
- Permakultúra Egyesület 
- MAVEG - Magyar Vegánok Egyesülete 
- LEMMA (Lehetőségek a Mai Magyartanításban) 
- helyi lakos önkéntesek  

 
Fiatal iparosok támogatása 

- Bergovecz László bútortervező iparművész 
- Gangel Gergely - designer 

 
További terveink 
Kiemelt figyelem címmel korábban már volt egy kezdeményezésünk olyan szülők, 
pedagógusok vagy segítő szakemberek számára, akik valamilyen módon kapcsolatban 
vannak kiemelt figyelmet igénylő gyerekekkel a közoktatásban, és helyzetükre jobb 
megoldást keresnek. Ezt a projektet most nemzetközi keretek között folytathatjuk. Az 
Erasmus+ felnőttanulási kis nemzetközi projekt támogatása lehetőséget teremt arra, hogy 
közösségi színházi, közösségi filmkészítő módszerekkel teremtsünk társadalmi párbeszédre 
alkalmakat, informáljunk és keressünk új megoldásokat a kiemelt figyelmet igénylő gyerekek 
oktatása terén. Ebben partnerünk a Freie Bühne Jena e.V. jénai kulturális egyesület.  
 

 
 

   
 
Budapest, 2022.12.13 
 
      Esély-kert Alapítvány 
      elnök 
 


